Ano 2019, Número 064 Vitória, quinta-feira, 4 de abril de 2019 Página 2

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

MPE (PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL)........................................................24

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL

Atos da Presidência

Atos

ATO N.º 150, DE 01 / 04 /2019.

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM OS ARTIGOS 14 E 15 DA LEI
11.416/2006, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2006, E COM A RESOLUÇÃO TSE Nº 23.380/2012, DE 08 DE MAIO
DE 2012,

RESOLVE:

CONCEDER ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO DECORRENTE DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO
MODALIDADE ESPECIALIZAÇÃO, NO PERCENTUAL DE 7,5% DA RESPECTIVA RUBRICA DE VENCIMENTO, À
SERVIDORA LORENA CRAVO VALLANDRO, A PARTIR DE 20 DE MARÇO DE 2019.

ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

ATO Nº 155, DE 01/04/2019.

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

DESIGNAR  o  Dr.  RONALDO  DOMINGUES  DE  ALMEIDA, MM. Juiz de Direito designado para responder
pela  Vara  Única  da  Comarca  de  Muniz  Freire,  para  exercer  a  jurisdição  eleitoral  da  19ª  Zona  Eleitoral
Muniz  Freire  (sede)  e  Irupi,  a  partir  de  18/03/2019,  pelo  prazo  bienal  ou  enquanto  não  houver
magistrado titular atuando junto às Comarcas que integram a referida Zona Eleitoral.

ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

Editais

Editais

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 115/2019

PROCESSO PJe Nº PRESTAÇÃO DE CONTAS - 0601918-32.2018.6.08.0000 - Vitória - ESPÍRITO SANTO
ASSUNTO: [Prestação de Contas - De Candidato, Cargo - Deputado Estadual]
RELATOR: UBIRATAN ALMEIDA AZEVEDO
REQUERENTE: ELEICAO 2018 JOAO BATISTA DA SILVA DEPUTADO ESTADUAL, JOAO BATISTA DA SILVA
Advogado do(a) REQUERENTE: MARCO ANTONIO PALADINI - ES16609

De  ordem  do  Excelentíssimo  Senhor  Desembargador  Presidente  deste  Tribunal,  e  em  cumprimento
àdeterminação  contida  no  voto  do  eminente  Relator  dos  autos  do  processo  em  epígrafe,  INTIMO  o
Requerente, através de seus advogados, acima indicados, para, no prazo de 5 (cinco) dias, proceder a
devolução ao Tesouro Nacional do valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), devendo o pagamento dar-se
através  de  Guia  de  Recolhimento  da  União  -  GRU,  cabendo  ao  devedor  providenciar  a  retirada  da
referida  Guia  junto  àSecretaria  Judiciária,  fazendo  acostar  nos  autos  o  comprovante  de  recolhimento,
sob pena de remessa de cópia digitalizada do processo àrepresentação estadual da Advocacia-Geral da
União, para fins de cobrança, segundo dispõe o art. 82, §1º, da Resolução TSE nº 23.553/17.

SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL,

	Slide 1